
5 年 11 月 24 日 （金）　開札 16 件
電5 - 190

円 円 円

金額（税抜き）

一般競争入札 業選済

電5 - 191

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（造園A及びBから選定） 業選済

珠 洲 市 総 務 課 電 子 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

契約日 令和5年12月4日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名:

種別及び概要 土木一式
土工　一式　　法面工　A=1,300ｍ2　　排水工　Ｌ=386ｍ
集水桝工　Ｎ=10箇所　　防護柵工　Ｌ=174ｍ　　門扉工　Ｎ=1基

履行期間 令和5年12月4日 から 令和6年3月25日

時間 午前8時30分

工事（業務）名 珠洲市一般廃棄物最終処分場　外構工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町春日野　地内

能登建設株式会社 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社谷口建設 27,380,000 落札（11月30日付け）

株式会社谷口建設 代表氏名: 谷口　永一郎

契約金額（税込み） 30,118,000 予定価格（税抜き） 28,200,000 最低制限価格（税抜き） 25,944,000

時間 午前8時40分

工事（業務）名 旧飯田保育所グラウンド芝生広場整備工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

株式会社アメニテイ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 6,892,600 予定価格（税抜き） 6,996,000 最低制限価格（税抜き） 6,266,000

契約日 令和5年11月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園
施工面積　A=1,490ｍ2
　高麗芝　Ａ=1,200ｍ2　　砂（クッション用）　Ｖ=140ｍ3
　整地　Ａ=1,490ｍ2　　公園施設撤去工　一式

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年3月22日

能登建設株式会社 6,266,000
株式会社柳田庭園 6,750,000

鵠巣園芸センター 6,890,000
有限会社清廣園緑化 6,800,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニテイ 6,266,000 電子くじにより落札

株式会社ランドスケープ開発 6,996,000



電5 - 192

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

電5 - 193

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

工事（業務）名 正院分団車庫災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市正院町正院　地内

種別及び概要 建築一式 仮設工事　一式　　内装工事　一式　　外装工事　一式

契約番号 担当課 総務課 開札日 令和5年11月24日 時間 午前8時40分

山田　健司

契約金額（税込み） 1,734,700 予定価格（税抜き） 1,629,000 最低制限価格（税抜き） 1,481,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-38 事業所名: 株式会社山田工務店 代表氏名:

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年3月22日

契約日 令和5年11月27日

有限会社盤戸建築 1,613,800
株式会社山田工務店 1,577,000 落札

株式会社助政建設 1,600,000
田岸建築 ― 棄権

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新工務店 1,600,000

時間 午前8時50分

工事（業務）名 飯田公民館災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

指名理由

契約番号 担当課 総務課 開札日 令和5年11月24日

株式会社平蔵建設 代表氏名: 平蔵　涼子

契約金額（税込み） 2,585,000 予定価格（税抜き） 2,441,000 最低制限価格（税抜き） 2,220,000

契約日 令和5年11月30日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方31-7-1 事業所名:

種別及び概要 建築一式
屋根棟瓦復旧工事　　一式
和室内装復旧工事　　一式

履行期間 令和5年11月30日 から 令和6年3月22日

株式会社船本工務店 2,380,000
株式会社平蔵建設 2,350,000 落札

株式会社谷口建設 2,390,000
有限会社橋本鉄工建設 2,441,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,441,000

指名理由



電5 - 194

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

電5 - 195

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

契約日 令和5年11月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町伏見ワ-32 事業所名:

種別及び概要 管
150ｍｍ送水管布設工　Ｌ=230.5ｍ　　空気弁設置工　Ｎ=1箇所
計装線敷設工　Ｌ=263.0ｍ

履行期間 令和5年11月29日 から 令和6年3月15日

時間 午前8時50分

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（三崎地区その2）　送水管布設替工事（3工区）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町杉山　地内

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 15,444,000

有限会社上野管工 代表氏名: 上野　哲司

契約金額（税込み） 16,987,300 予定価格（税抜き） 17,150,000 最低制限価格（税抜き） 15,443,000

能登建設株式会社 15,444,000
株式会社丸中組 15,443,000

株式会社三百苅管工 15,443,000
株式会社大樹工建 15,443,000

有限会社上野管工 15,443,000 くじ引きにより落札

加藤設備 15,444,000

開札日 令和5年11月24日 時間 午前9時00分

電5-194、電5-195、電5-196のうち、一つの案件を落札した者は、他の案件の入札に参加できないものとする。

米谷　賛三

契約金額（税込み） 16,811,300 予定価格（税抜き） 16,970,000 最低制限価格（税抜き） 15,283,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町ホ-37 事業所名: 有限会社石川産業 代表氏名:

履行期間 令和5年11月28日 から 令和6年3月15日

契約日 令和5年11月28日

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（三崎地区その2）　送水管布設替工事（1工区）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町杉山　地内

種別及び概要 管
150ｍｍ送水管布設工　Ｌ=265.0ｍ　　空気弁設置工　Ｎ=1箇所
計装線敷設工　Ｌ=279.0ｍ

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課

株式会社三百苅管工 15,283,000
株式会社大樹工建 15,283,000

有限会社上野管工 ― 入札条件により不参加

加藤設備 15,283,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 15,283,000 くじ引きにより落札

能登建設株式会社 15,283,000
株式会社丸中組 15,283,000

指名理由

電5-194、電5-195、電5-196のうち、一つの案件を落札した者は、他の案件の入札に参加できないものとする。



電5 - 196

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

電5 - 197

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

時間 午前9時00分

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（三崎地区その2）　送水管布設替工事（2工区）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町杉山　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

株式会社丸中組 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 16,586,900 予定価格（税抜き） 16,750,000 最低制限価格（税抜き） 15,079,000

契約日 令和5年11月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 管
150mm送水管布設工　L=246.8m　　空気弁設置工　N=1箇所
計装線敷設工　L=258.0m

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年3月15日

株式会社三百苅管工 15,801,000
株式会社大樹工建 15,079,000

有限会社上野管工 ― 入札条件により不参加

加藤設備 15,080,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 ― 入札条件により不参加

能登建設株式会社 15,080,000
株式会社丸中組 15,079,000 くじ引きにより落札

時間 午前9時10分

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（宝立地区）　配水本管布設替工事

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

電5-194、電5-195、電5-196のうち、一つの案件を落札した者は、他の案件の入札に参加できないものとする。

加藤設備 代表氏名: 加藤　実

契約金額（税込み） 18,569,100 予定価格（税抜き） 18,720,000 最低制限価格（税抜き） 16,881,000

契約日 令和5年11月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町正院18-12 事業所名:

種別及び概要 管
200ｍｍ配水管布設工　Ｌ=209.9ｍ　　200ｍｍ不断水分岐工　N=1箇所
空気弁設置工　N=1箇所　　給水管布設工　N=2戸

履行期間 令和5年11月29日 から 令和6年3月15日

株式会社三百苅管工 16,883,000
株式会社大樹工建 16,881,000

有限会社上野管工 16,881,000
加藤設備 16,881,000 電子くじにより落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 16,881,000

能登建設株式会社 16,881,000
株式会社丸中組 16,881,000

指名理由



電5 - 198

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

電5 - 199

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

時間 午前9時10分

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その3）

工事（業務）場所 珠洲市若山町宇都山　地内

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

株式会社サンユーワークス 代表氏名: 山口　彰

契約金額（税込み） 1,804,000 予定価格（税抜き） 1,764,000 最低制限価格（税抜き） 1,323,000

契約日 令和5年11月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町7-76 事業所名:

種別及び概要 管
5人槽P付（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年1月31日

株式会社サンユーワークス 1,640,000 落札

株式会社丸中組 1,730,000

加藤設備 1,750,000
株式会社三百苅管工 1,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,700,000

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その4）

工事（業務）場所 珠洲市若山町中　地内

種別及び概要 管
5人槽P付（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日 時間 午前9時20分

山口　彰

契約金額（税込み） 1,848,000 予定価格（税抜き） 1,816,000 最低制限価格（税抜き） 1,362,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町7-77 事業所名: 株式会社サンユーワークス 代表氏名:

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年11月27日

株式会社大樹工建 1,700,000
株式会社丸中組 1,780,000

株式会社三百苅管工 1,800,000
株式会社サンユーワークス 1,680,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

加藤設備 1,780,000

指名理由



電5 - 200

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

電5 - 201

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管A及びBから選定）

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その5）

工事（業務）場所 珠洲市岩坂町　地内

種別及び概要 管
10人槽Ｐ付（環境配慮型）　Ｎ=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）　一式

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日 時間 午前9時20分

山口　彰

契約金額（税込み） 2,332,000 予定価格（税抜き） 2,286,000 最低制限価格（税抜き） 1,715,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町7-78 事業所名: 株式会社サンユーワークス 代表氏名:

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年11月27日

株式会社大樹工建 2,150,000
能登建設株式会社 2,190,000

有限会社上野管工 2,170,000
株式会社サンユーワークス 2,120,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 2,146,000

工事（業務）名 浄化槽災害復旧工事（その9）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町本　地内

種別及び概要 管
7人槽（環境配慮型）　N=1基
仮設工（原水ポンプ槽、合併浄化槽）

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日 時間 午前9時30分

上野　哲司

契約金額（税込み） 2,189,000 予定価格（税抜き） 2,096,800 最低制限価格（税抜き） 1,573,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町伏見ワ-32 事業所名: 有限会社上野管工 代表氏名:

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年1月31日

契約日 令和5年11月27日

株式会社三百苅管工 2,050,000
能登建設株式会社 2,010,000

有限会社上野管工 1,990,000 落札

加藤設備 2,080,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 2,030,000

指名理由



電5 - 202

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（解体A及びBから選定） 業選済

電5 - 203

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

時間 午前9時30分

工事（業務）名 被災家屋等解体撤去工事（その4）

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内　ほか4箇所

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

有限会社セーフティ 代表氏名: 鍛治　龍彦

契約金額（税込み） 9,659,361 予定価格（税抜き） 8,784,103 最低制限価格（税抜き） 6,589,000

契約日 令和5年11月29日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と43-1 事業所名:

種別及び概要 解体
家屋等解体　延床面積　477.60ｍ2（9棟）
　野々江町　2箇所（2棟）　　正院町　3箇所（4棟）　　三崎町　1箇所（1棟）
　飯田町　1箇所（1棟）　　若山町　1箇所（1棟）

履行期間 令和5年12月1日 から 令和6年2月29日

有限会社セーフティ 8,781,238 落札

株式会社大樹工建 8,784,103

有限会社共栄建設 8,784,103
株式会社三百苅管工 ― 無効（内訳書不備）

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 8,784,103

株式会社のとさく 8,784,103
株式会社平蔵建設 8,784,103

株式会社中塚組 8,784,103
能登建設株式会社 6,585,000 最低制限価格未満

株式会社田中建材 ― 無効（内訳書不備）

株式会社谷口建設 8,784,103

時間 午前9時40分

工事（業務）名 三崎配水場　第1配水池水位計取替工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町杉山　地内

株式会社門寺建設 ― 辞退

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

株式会社丸中組 8,784,103
株式会社森井組 8,784,103

株式会社柿本商会 代表氏名: 柿本　一如

契約金額（税込み） 2,185,920 予定価格（税抜き） 2,160,000 最低制限価格（税抜き） 1,977,000

契約日 令和5年11月27日

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名:

種別及び概要 電気 水位計取替工　一式

履行期間 令和5年11月27日 から 令和6年3月29日

北菱電興株式会社 2,160,000
丸和電業株式会社 2,160,000

株式会社柿本商会 1,987,200 落札

第一電機工業株式会社 2,160,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 2,160,000

指名理由



電5 - 204

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

電5 - 205

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務の有資格者から選定 業選済

時間 午前9時40分

工事（業務）名 寺家ダム　漏水量計更新工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

契約番号 担当課 産業振興課 開札日 令和5年11月24日

株式会社共和電業　名古屋営業所 代表氏名: 吉川　知宏

契約金額（税込み） 2,420,000 予定価格（税抜き） 2,416,000 最低制限価格（税抜き） 1,812,000

契約日 令和5年11月30日

契約の相手方 所在地: 名古屋市名東区藤里町1907 事業所名:

種別及び概要 電気 漏水量計　N=2台

履行期間 令和5年11月30日 から 令和6年3月25日

株式会社ジェスクホリウチ　金沢支店 2,416,000
北菱電興株式会社 2,416,000

株式会社柿本商会 2,416,000
株式会社共和電業　名古屋営業所 2,200,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 2,416,000

時間 午前9時50分

工事（業務）名 公園施設長寿命化計画更新業務

工事（業務）場所 市内一円

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 開札日 令和5年11月24日

株式会社国土開発センター 代表氏名: 新家　久司

契約金額（税込み） 5,170,000 予定価格（税抜き） 4,950,000 最低制限価格（税抜き） 3,936,000

契約日 令和5年11月28日

契約の相手方 所在地: 金沢市寺町3-9-41 事業所名:

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

公園施設長寿命化計画更新業務
　都市公園　N=8箇所　　その他公園　N=1箇所

履行期間 令和5年11月28日 から 令和6年3月22日

NiX JAPAN株式会社　金沢支店 4,900,000
株式会社日本海コンサルタント 4,880,000

株式会社国土開発センター 4,700,000 落札

株式会社東洋設計 4,850,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

キタイ設計株式会社　北陸事務所 4,950,000

指名理由


